esse et essentiae sunt separatae ab esse et essentia, igitur. Argumentum probatur, quia sunt separatae a re esse et essentiae, quia illae rationes sunt in anima” (tamże, f. 89r).

³³ „Aliqua quandoque differunt illis, a quibus sunt omnino separata, ut effectus differunt per suas causas, a quibus sunt omnino separati [...] Quod licet illae rationes omnino sint separatae a re sive ab esse et essentia, tamen adhuc differunt ab invicem esse et essentia per illas rationes” (tamże, f. 89v).

ANEKS

WYKAZ TYTUŁÓW KWESTII
ZAWARTYCH W KOMENTARZU PIOTRA Z SIENNA
DO *METAFIZYKI* ARYSTOTELESA

LIBER PRIMUS

- Qu. 1. Quaeritur, utrum metaphysica sit.
- Qu. 2. Quaeritur, utrum metaphysica sit scientia considerans de ente vel de aliquo pertinente ad ipsum.
- Qu. 3. Quaeritur, utrum metaphysica sit distincta ab aliis scientiis.
- Qu. 4. Quaeritur, utrum ens in quantum ens sit subiectum proprium et adaequatum metaphysicae.
- Qu. 5. Quaeritur, utrum omnes homines naturaliter scire desiderent.
- Qu. 6. Quaeritur, utrum omnes sensus praeter utilitatem diligantur propter se ipsos.
- Qu. 7. Quaeritur, utrum sensus visus sit maxime diligendus respectu aliorum sensuum.
- Qu. 8. Quaeritur, utrum sensus visus magis faciat cognoscere quam alii sensus.
- Qu. 9. Quaeritur, utrum sensus visus plures differentias rerum demonstret quam alter sensus.
- Qu. 10. Quaeritur, utrum in aliquibus animalibus ex sensu fiat memoria et in aliquibus non.
- Qu. 11. Quaeritur, utrum aliqua animalia bruta sint prudentia cum disciplinatione et aliqua sine disciplinatione.
- Qu. 12. Quaeritur, utrum convenientia et differentia inter bruta sit bene assignata.
- Qu. 13. Quaeritur, utrum differentia inter bruta et homines sit bene assignata.
- Qu. 14. Quaeritur, utrum experimentum fiat ex memoria.
- Qu. 15. Quaeritur, utrum ars et scientia generentur in nobis per experientiam.
- Qu. 16. Quaeritur, utrum experientia faciat artem et inexperientia casum.
- Qu. 17. Quaeritur, utrum differentiae inter artem et experientiam sint bene assignatae.
- Qu. 18. Quaeritur, utrum expertus non artifex certius operetur quam artifex inexpertus.
- Qu. 19. Quaeritur, utrum artifex sit scientior, sapientior et intelligentior experto.
- Qu. 20. Quaeritur, utrum omnes actus et generationes sint circa singularia.
- Qu. 21. Quaeritur, utrum scientia speculativa sit melior et nobilior practica.
- Qu. 22. Quaeritur, utrum de numero scientiarum quaedam sint ad voluptates, quaedam ad necessitatem et quaedam ad introductionem.
- Qu. 23. Quaeritur, utrum sapientis sit omnia scire.
- Qu. 24. Quaeritur, utrum posse cognoscere difficilia sit opus sapientis.
- Qu. 25. Quaeritur, utrum esse certiore aliis sit conditio vel opus sapientis.
- Qu. 26. Quaeritur, utrum magis assignare causas sit conditio vel opus sapientis.
- Qu. 27. Quaeritur, utrum habere scientiam eligibilem sui ipsius gratia sit conditio sapientis.
- Qu. 28. Quaeritur, utrum sex sint conditiones sapientis.
- Qu. 29. Quaeritur, utrum sapientis sit ordinare et non ordinari.
- Qu. 30. Quaeritur, utrum universalialia sint difficillima ad cognoscendum, quia sunt a sensu remotissima.